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ORIGEN DE LA FUNDACION CENTRO MEDJUGORJE
Una reunion en Madrid, en el ano 2009



PRESENCIA DE LA FCM EN PAISES DE HABLA HISPANA

Espafia

Medjugorje



« Espafia

« EEUV

* Replblica Domincana
* Puerto Rico

* México Honduras
« Guatemala * Hgenhdura .
« E| Salvador 1Carague gonaire y Curagao
* Costa I2icci> , * Venezuela
« Panama
» Colombia
e Ecuador . Brasil
* Perd
* Bolivia
* Paraguay
 Uruguay
 Chile

* Argentina

* Medjugorje

La Fundacién Centro Medjugorje
esta actualmente presente en

23 paises

Solo quedan :
* Aruba

* Bélice

* Cuba



PATRONATO DE LA FCM



DIRECTIVA INTERNACIONAL

COMISION ECONOMICA “SAN JOSE”



COMISION DE REDES SOCIALES
y PUBLICACIONES



COORDINADORES NACIONALES



COORDINADORES NACIONALES



COORDINADORES NACIONALES



MIEMBROS DEL PATRONATO RECIBIDOS
por MONS. ALDO CAVALL
Marzo-2022



PAISES QUE HAN ELEGIDO SU EQUIPO
COORDINADOR MEDIANTE ELECCION DE UNA TERNA

Monica Carrera
EGENINER
Fresia Lagos
Carlos Segura
Felipe Valladares
Jose Ignacio Vidal
Simoara Erices

Yamid

Liliana

Marcela

Lourdes Jacobo

Derlys Genes

Velve Wong

Rosa Rosales

Sidney Marin

Camila Contreras
Rosa Rgz de Parker

Elizabeth Diaz




WEB: 498.000 Visitas

https://centromedjugorje.org/



https://centromedjugorje.org/

INTERNACIONAL ACTUALIDAD

¢ Qué esta pasando en Medjugorje?
Dia a dia las noticias de Medjugorje y de la Reina de |a Paz en nuestros paises






ACTUALIDAD: COSTA RICA



TRADUCCION SIMULTANEA
RETRANSMISION EN DIRECTO

Traduccidn simultanea del Programa
Vespertino desde la Parroquia de Santiago
en Medjugorje todos los dias del ano

[ CANAL TV DEL CENTRO
MEDJUGORJE

Retransmision en directo
desde el Canal de Tv del
Centro Medjugorje en la

pagina de Inicio de la
Web



NUEVOS APARTADOS MAS ACCESIBLES



ACTUALIZACION DE MENSAJES

Inclusion de mensajes desde 1982, castellano e iberoamericano



COMENTARIOS DE LOS MENSAJES

Cada mes publicamos
la entrevista de P.
Livio a Marija Pavlovic
tras recibir el
Mensaje del dia 25



ARTICULOS DE LOS COLABORADORES

Para profundizar en la fe y formarnos



TESTIMONIOS DE TODOS LOS PAISES



VIDEOS



CONGRESOS NACIONALES E INTERNACIONALES

TODOS LOS CONGRESOS: Conclusiones,

videos, conferencias, testimonios... de cada
congreso Iberoamericano




NUEVO APARTADO
§Y LOS SACERDOTES, QUE DICEN DE MEDJUGORJE?



NUEVO APARTADO
¢Y LOS SACERDOTES, QUE DICEN DE MEDJUGORIJE?


https://youtu.be/kOFBKvH1ugc
https://youtu.be/4Ucy9y6c6Uo
https://youtu.be/5w3otcVILkI
https://youtu.be/52yTsyTAGUU

CATEQUESIS

Catequesis de fray Zvonimir Pavicic: “jEstos
son mi madre y mis hermanos!” (Mt 12, 49)



https://youtu.be/bBfBiykXpxM
https://centromedjugorje.org/noticias-medjugorje/catequesis-de-fray-zvonimir-pavicic-estos-son-mi-madre-y-mis-hermanos-mt-12-49/
https://centromedjugorje.org/noticias-medjugorje/catequesis-de-fray-zvonimir-pavicic-estos-son-mi-madre-y-mis-hermanos-mt-12-49/

PEREGRINACIONES PUBLICADAS

s PEREGRINACIONES
PUBLICADAS

(VJESPANA >61
(V\JARGENTINA > 7
(]COLOMBIA >1
(VJEEUU >2
(VJGUATEMALA > 1
(VJMEXICO >4
(VJPERU >1
(VJVENEZUELA > 1

STOTAL 78



PEREGRINACIONES ANUNCIADAS ESTE ANO
78

Norteamérica

Centroamérica

Sudamérica



188 GRUPOS DE ORACION PARROQUIALES

ARGENTINA

CHILE
COLOMBIA
COSTA RICA

ESPANA

NICARAGUA
PERU
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EJ: GRUPO DE ORACION DE COSTA RICA



NUEVOS PROYECTOS



NUEVA APP



ROSARIO POR LA PAZ

Iniciativa del P. Christian Aranda, de Peru.
Primer sdbado de mes en directo desde un pais diferente

PAISES QUE YA HAN PARTICIPADO

PERU ENERO
BOLIVIA FEBRERO
COSTARICA MARZO

PROXIMOS PAISES:
VENEZUELA ABRIL
PARAGUAY MAYO

PENDIENTES:
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE

NOVIEMBRE
DICIEMBRE



JORNADA DE ORACION POR LA PAZ PARA
EL DIA 25 DE CADA MES

« ADORACION AL SANTISIMO
« SANTA MISA
e« LECTURAY REFLEXION DEL MENSAJE



JORNADA DE ORACION Y AYUNO POR
| A PAZ — MIERCOLES Y VIERNES



40 DIAS DE CUARESMA



DERECHOS DE AUTOR DE LIBROS DE P SLAVKO



CONSAGRACION A LA VIRGEN MARIA

Por medio de 7 VIDEOS y AUDIOS
gue se pueden iniciar en cualquier
momento, siguiendo las indicaciones
de la Hna. Edith



FOLLETO FESTIVAL DE LA JUVENTUD 2022




REDES SOCIALES

FACEBOOK TWITTER NEWLETTER INSTAGRAM

YOUTUBE
TELEGRAM WHATSAPP

Fundaciéon Centro Medjugorje



OBJETIVOS




NEWSLETTER

Suscriptores

13.614



FACEBOOK

Responsable: Klibia Ortiz

F Se cred la pagina el 5 de diciembre de
20M

Numero de “Me Gusta”

528.000




TWITTER

Responsable: Klibia Ortiz



WHATSAPP

Responsable: Sole Ayerza

24 Grupos

v £}, 641



TELEGRAM

Responsable: Sole Ayerza 2 canales diferentes:

Oracion y Formacion

Inf i4n v Notici
nrormatcion y Woticlas Espiritualidad de Medjugorje

swawores ) Q7



INSTAGRAM

Responsable: Aracely Nuiiez

Publicaciones 363

seguisores 4,100



YOUTUBE

Responsable: Jordi Canela

Visualizaciones 1 . 200 ° OOO
Suscriptores 2 5 . 600



Visualizacién por edad del espectador

Visualizacion por area geografica

Visualizacidn por sexo del espectador




ESCUELA DE
MARIA

Profesionalizacion
Administracion Redes Sociales.

Impulso Difusion por
WhatsApp, Telegram

Desarrollo de Contenido de
Formacion en Redes.




PAISES PARTICIPANTES EN REDES SOCIALES



PUBLICACIONES

DISTRIBUCION GRATUITA



ESTAMPAS

TOTAL

211.100



NUEVA EDICION



MAS DE 30 ANOS DE MENSAJES DE LA REINA
DE LA PAZ

con indice clasificado por CONCEPTOS: amor, fe, perdon. ..

EDITADOS

30.700



|IBRO: NOVENA A MARIA REINA DE LA PAZ

EDITADOS ABRIL
2013-2017

15.000



CALENDARIO DE LA VIRGEN

4.900 calendarios editados
con las fotos ganadoras del
concurso anual de
fotografia

Muestra los dias de ayuno
mediante iconos

Recuerda las principales
novenas y festividades de
los diferentes paises

IMPRESOS VENDIDOS |
PERU 3000 2600
CHILE 1100 1100
MEXICO 200 200

ESPANA 600 600



ESTAMPAS DE LA CAMPANA
“YO REZO POR UN SACERDOTE" PARA NINOS

211.100 ESTAMPAS IMPRESAS Y DISTRIBUIDA GRATUITAMENTE



REVISTAS DE LA FCM



REVISTAS DE LA FCM



REVISTAS DE LA FCM



REVISTAS DE LA FCM



GUIA DEL PEREGRINO



GUIA DEL PEREGRINO

Nueva edicion actualizada y enriquecida



FOLLETOS:
GRUPOS DE ORACION MARIA REINA DE LA PAZ
ADORACION EUCARISTICA



GUTA DEL PEREGRINO INFANTIL



MEDJUGORIE - Guia del nifio peregrino



°LAN

PASTO

<AL



CONGRESOS INTERNACIONALES

* | CONGRESO EN MEDJUGORIE, del 23 al 27 de agosto de 2010

110 asistentes

* || CONGRESO EN MEDJUGORIE, del 17 al 21 de octubre de 2011

80 asistentes



CONGRESOS INTERNACIONALES

11l CONGRESO EN PANAMA, del 30 de enero al 3 de febrero de 2013

210 asistentes

e |V CONGRESO DE LIMA, del 29 de enero al 2 de febrero de 2014

170 asistentes



CONGRESOS INTERNACIONALES

e V CONGRESO DE NICARAGUA, del 28 de enero al 1 de febrero de 2015

200 asistentes

e VI CONGRESO DE PARAGUAY, del 27 al 31 de enero de 2016

220 asistentes



CONGRESOS INTERNACIONALES

e VII CONGRESO DE MEXICO, del 25 al 29 de enero de 2017

Fr. Jozo Grbes!!!

283 asistentes /

VIl CONGRESO DE ARGENTINA, del 25 al 29 de enero de 2018

220 asistentes



CONGRESOS INTERNACIONALES

IX CONGRESO DE HONDURAS, del 25 al 29 de enero de 2019

297 asistentes

X CONGRESO DE PERU, del 5 al 9 de enero de 2020

300 asistentes



CONGRESOS INTERNACIONALES

X1 CONGRESO VIRTUAL DE MEDJUGORIE, del 29 al 30 de mayo de 2021

Mas de 20
millones de
espectadores!!

X1l CONGRESO DE MEDJUGORIE, del 11 al 13 de marzo de 2020

174 asistentes



| RETIRO PARA SACERDOTES. MEXICO,2017

29 Sacerdotes en el Retiro de Sacerdotes
42 en el Congreso Iberoamericano

I RETIRO PARA SACERDOTES. ARGENTINA,2018

19 Sacerdotes en el Retiro de Sacerdotes
30 en el Congreso



V RETIRO PARA SACERDOTES. HONDURAS, 2019

8 Sacerdotes en el Retiro de Sacerdotes
15 en el Congreso

'V RETIRO PARA SACERDOTES. PERU, 2020

23 Sacerdotes en el Retiro de Sacerdotes
26 en el Congreso



SACERDOTES QUE VIAIAN POR HISPANOAMERICA
DANDO CONFERENCIAS

FR. DANKO — FR. MARINKO - P. LLAMAS - P. JAMUT- FR. ISRAEL - P. DIEGO



* ARGENTINA
MISION FR . CHILE

DANKO . PARAGUAY




FR. DANKO VISITA ARGENTINA



FR. DANKO VISITA ARGENTINA

Encuentros con Mons. Adolfo Uriona, Obispo de Rio Cuarto, Cordobay
Mons. Eduardo Eliseo Martin, arzobispo de Rosario



FR. DANKO VISITA CHILE

Fr. Danko fue recibido por Mons. Guillermo Vera, Obispo de Rancagua



FR. DANKO VISITA PARAGUAY

Mons. Edmundo Valenzuela, el arzobispo emérito de la Arquididcesis de
Asuncién y Mons. Ignacio Gogorza, obispo emeérito de Encarnacion



MISION FR MARINKO y P INOCENCIO LLAMAS

Fr. Marinko es recibido por Mons. Luis José Rueda Aparicio, arzobispo de Bogota y Presidente de la CECy por el Arzobispo
Pablo Emilio Salas, de Barranquilla



MISION FR. FRANCISCO RIZZI, P INOCENCIO LLAMAS
Y MARIA EUGENIA GARCIA

Congreso Nacional de México



CONTABILIDAD



RESUMEN INGRESOS Y GASTOS
TOTAL GASTOS
TOTAL INGRESOS

SALDO 1 ENERO
SALDO 31 DICIEMBRE

GASTOS

TOTAL

DOMINIO Y MANTENIMIENTO WEB
CREACION PAGINA WEB NUEVA
GOOGLE Y NEWLETTERS
CONTABILIDAD Y ABOGADOS
PROTECCION DE DATOS

IMPRENTA Y EDICION LIBROS
VIAJES

TRADUCCION OFICIO VESPERTINO
SECRETARIA

SEGUROS SOCIALES

COMISIONES BANCARIAS
ENCUESTA CONGRESO

VARIOS

COLABORACIONES EXTERIORES
CONGRESO IBEROAM. MEDJUGORIE
CONGRESO VIRTUAL IBEROAMERICANO

INGRESOS

TOTAL

DONATIVOS IBEROAMERICA
CONGRESO IBEROAMERICANO
DONATIVOS PAISES
DONATIVOS PARTICULARES

DONATIVOS ESPANA
CONGRESO NACIONAL
DONATIVO CENTRO DE PAZ
DONATIVOS PARTICULARES

DONATIVO MEDJUGORIJE

CONGRESO VIRTUAL

PAYPAL

CAMPARNA ANIVERSARIO

RETIROS

2.015
34.976,42 €
52.097,18 €

8.525,12 €
25.645,88 €

2.015
34.976,42 €
7.405,66 €
0,00 €

2.760,00 €
0,00 €

0,00 €
984,52 €
7.200,00 €
12.285,84 €
4.340,40 €
0,00 €

2.015
52.097,18 €
9.513,42 €
7.607,39 €
1.906,03 €

31.396,78 €
3.600 €

27.796,78 €

3.823,98 €
1.906,03 €
7.363,00 €

2.016
43.083,95 €
25.003,86 €

25.645,88 €
7.565,79 €

2.016
43.083,95 €
3.100,82 €
14.710,43 €

2.990,00 €
400,00 €
3.370,25 €
552,97 €
0,00 €
12.437,96 €
5.452,65 €
608,53 €

2.016
25.003,86 €
2.890,07 €
2.530,07 €
360,00 €

13.224,00 €
1.800 €

11.424,00 €

4.515,07 €
360,00 €
4.374,72 €

2.017
35.707.84€
28.934,37 €

7.565,79 €
792,32 €

2.017
35.707,84 €
4.624,41 €

3.100,13 €

2.507,40 €
1.256.79€
6.587,00 €
11.600,50 €
5.392,21 €
639,40 €

2.017
28.934,37 €
13.306,34 €

9.608,75 €
3.697,59 €

8.652,18 €

1.200 €

7.452,18 €

1.497,01 €

5.478,84 €

2.018
29,182,51€
31.212,73 €

792,32 €
2.030,22 €

2.018
29.182,51 €
3.928,15

3.172,65 €

897,37 €
2.858,57 €

12.565,53 €
5.089,32 €
300,92 €
370,00 €

2.018
31.212,73 €
7.850,54 €
3.329,05 €
4.521,49 €

20.122,01 €

870 €

19.252,01 €

1.506,71 €

1.733,47 €

2.019
30.127,17 €
31.225,22 €

2.030,22 €
3.128,27 €

2.019
30.127,17 €
4.028,97 €

3.207,64 €

2.077,88 €
2.813,89 €

12.347,40 €
5.089,32 €
267,17 €
294,90 €

2.019
31.225,22 €
9.445,53 €
3.453,60 €
4.657,99 €
1.333,94 €
16.610,00 €
2.902,14 €
1.975,87 €
11.731,99 €
2.000 €

2.901,69 €

268 €

2.020
31.255,07 €
35.399,69 €

3.128,27 €
7.222,89 €

2.020
31.255,07 €
4.377,12 €

3.231,28 €

1.836,17 €
931,10 €

12.673,45 €
5.459,56 €
131,75 €
440,34 €
690,00 €

2.020
34.977,96 €
3.252,44 €
6.670,00 €
3.252,44 €

19.467,22 €

19.467,22 €

5.588,30 €

2.021
42.136,71 €
48.071,00 €

7.222,89 €
12.883,84 €

2.021
42.136,71 €
5.734,91 €

3.231,28 €

1.515,13 €
12.629,62 €
5.807,90 €
103.90€

3.725,00 €

2.021
48.071,00 €

20.541,60 €

20.541,60 €

6.000 €
21.529,40 €

2.022
60.428,05 €
71.353,43 €

12.883,84 €

23.809,22

2.022
60.428,05 €
3.375,17 €

3.458,56 €
3.394,17 €

493,20 €
4.500,02 €

15.448,79 €
6.821,34 €
94,67 €

725,00 €

2.950,00 €
19.167,13 €

2022
71.353,43 €
39.336,42 €

21.072,00 €

10.945,00 €



DETALLE DE GASTOS 2022

SEGURIDAD SOCIAL 6.821,34) 6.821,34
SUELDOS Y SALARIOS MAS IMPUESTOS 15.448,79| 15.448,79
COLABORADOR MEDJUGORIE 450,00 450,00
CONTABILIDAD, NOMINAS Y ABOGADOS 3.394,17) 3.394,17
GOOGLE Y NEWSLETTER 3.458,56| 3.458,56
MANTENIMIENTO WEB 3.375,17| 3.375,17
CONGRESO IBEROAMERICANO MEDJUGORIJE |19.167,13
LIBROS Y ESTAMPAS 493,20 493,20
COMISIONES BANCARIAS 94,67 94,67
BILLETES AVION Y TREN (Anticipo Costa Rica) | 4.500,02| 4.500,02
P. LLAMAS (Retiros y conferencias) 2.500,00, 2.500,00
AMOR DE DEU (Devolucidn por error) 725,000 725,00
60.428,05 41.360,92




RESUMEN FCM FCM
INGRESOS Y Sin Congreso
GASTOS 2022 Medjugorje

SALDO 31 DE DICIEMBRE
TOTAL DE INGRESOS

CONGRESO
VIRTUAL

PAYPAL

CUENTA
CORRIENTE

TOTAL DE GASTOS
DIFERENCIA INGRESOS/GASTOS
SALDO INICIAL

RESULTADO EJERCICIO

13.852,99 13.852,99
70.384,28 32.017,01
38.367,27
10.945,01 10.945,01
21.072,00 21.072,00
60.428,05 42.360,92
9.956,23 -9.243,91
13.852,99 13.852,99

+23.809,22 +4.609,08



DONACIONES

T



IN MEMORIAM
P Enrique Alvarez
Moro vy

Mari Carmen del
Villar




iiiGRACIAS FR. MARINKO!!!



liigracias por haber respondido a wmi llamada!!!
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